
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和３年２月９日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №４２ 
合掌、ありがとうございます。 

三寒四温の気温が続き、春の気配が近づいて参りました。 

皆様にはお変わりなくお過ごしでしょうか？ 

現在、３回目の緊急事態宣言が出されています。大阪府では解除の目安が２つあり、１日の感染者

数で３００人以下が１週間続くこと。そして、病床使用率６０％を下回る日が１週間続くことの２

つの目安があるということです。大阪府からいつ解除の判断が出されるかわかりませんが、もうし

ばらくハイブリッド型の参加はご辛抱下さいますようによろしくお願いいたします。 

 

さて、１月３１日（日）に開催させていただきました合同会議に白鳩会からは５０６名の方がご参

加くださいました。そして、２月２日（火）の白鳩会分科会には４６４名の方がご参加くださいま

した。本当にありがとうございました。初めてユーチューブで配信させて頂きましたので、久しぶ

りに映像でご覧いただけたと思います。少しずつですが、より良い開催方法を探していきたいと思

っています。会議でもお伝えいたしましたように、今年の目標は、普及誌購読者は地区連で新規２

名以上拡大、聖使命会員は地区連で新規１０名以上拡大、白鳩会員は地区連で２名以上拡大、その

内壮年層会員（４９歳まで）は地区連で１名以上拡大です。どうぞ機会あるごとに身近な方にお勧

めをお願いいたします。また、ネットフォーラムを開催して下さっている皆様は、動画を拝聴する

ネットフォーラム（研修版）の開催をお願いいたします。多くの白鳩会員の皆様に研修版の開催者

になって頂きたいと思います。そして、フェイスブックをされている方は、ノーミート、家庭菜園、

クラフトなどの写真を撮ってＰＢＳに投稿してみましょう。投稿方法、研修版の開催方法の不明な

点は、担当副会長までお尋ね下さい。 

 

そして、昨年より皆様と共にコロナウィルスの終息を願い始めさせていただきました「世界の安寧

を祈る神想観」は、今日で３０３日目になります。このように皆様と心を合わせてお祈りできる機

会を与えていただけたことに感謝させて頂いています。お休み前の少しの時間を神様への祈りと

感謝で過ごさせていただきましょう。スマホをお持ちでない方も毎晩９時から９時半まで神想観

とご家族への祝福、地元の白鳩会員の皆様、会員候補者の皆様への祝福をご一緒に致しましょう。

大阪に多くの光が灯れば嬉しいとおもいます。 

 

谷口雅春先生著『生活の智慧３６５章』２１０ページより 

「人間が地上に生まれて来たのは、或る条件の下に、その条件に適合しながら困難を克服する努力

をつづけることによって、愛を実現し、自己の品性を陶冶し、自己の能力を開発し、魂を向上せし

めんがための神の御意志によるのである。この神の御意志に反対して、努力もなく、愛もなく、た

だ自分の利己的満足を得んがために、「労せずして効多き方法」を得るために、「心の力」を使うな

らばそれは、宗教ではなく、魔術になってしまうのである。」 

どうぞ諦めず、少しずつ神様と共なる無限向上の努力を続けて参りましょう。   再拝 


